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Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j: Adresat:
Wojewodzki Inspektorat Ochrony Roslin i
Nasiennictwa we Wroctawiu INFORMACJA DODATKOWA . . N .
Pilsudskiego 15-17 Dolnoslaski Urzad Wojewodzki we Wroctawiu
50-044 Wroclaw Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.
Numer identyfikacyjny REGON:

932791158
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos¢
1
1.1 |Nazwa jednostki Wojewodzki Inspektorat Ochrony Roslin i Nasiennictwa we
Wroctawiu
1.2 |Siedziba jednostki ul. Pilsudskiego 15-17 50-044 Wroctaw
1.3 | Adres jednostki Pitsudskiego 15-17 50-044 Wroctaw
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Kontrola przestrzegania i stosowania przepisow z zakresu ochrony
ro$lin i nasiennictwa.
Okres sprawozdawczy Roczny-2023
Agregat? (Tak / Nie) Nie
Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci WIORIN we Wroctawiu prowadzi rachunkowo$¢ zgodnie z

przepisami ustawy o rachunkowosci, ustawy o finansach publicznych
z uwzglednieniem szczegdlnych zasad okreslonych w Rozporzadzeniu
Ministra Rozwoju i Finansow w sprawie rachunkowosci oraz planow
kont dla budzetu panstwa, budzetow jednostek samorzadu
terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzadowych zaktadow
budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych
jednostek budzetowych majgcych siedzibg poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej. Ewidencja ksiggowa jest prowadzona w
oparciu o Zarzadzenie w sprawie przyjetych zasad rachunkowosci
podpisane przez Dolnoslaskiego Wojewodzkiego Inspektora Ochrony
Roslin i Nasiennictwa dnia 31 stycznia 2022 roku i 12 czerwca 2023 r.
W celu rzetelnego i jasnego przedstawienia sytuacji majatkowej i
finansowej oraz wyniku finansowego jako istotne traktuje si¢ te
kwoty, ktore przekraczaja 1% sumy bilansowej za poprzedni okres

sprawozdawczy.
4.1 Metoda amortyzacji
Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa Odpisow amortyzacyjnych dokonuje si¢ zgodnie z planem amortyzacji, poczynajac od pierwszego dnia

miesigca nastgpujacego po miesigcu, w ktorym przyjeto do uzywania Srodek trwaly oraz warto$ci niematerialne
i prawne, do konca tego miesigca, w ktérym nastepuje zrdwnanie wartosci odpisow amortyzacyjnych z jego
wartoscig poczatkowa lub w ktoérym $rodek trwaty przeznaczono do likwidacji, sprzedano lub stwierdzono jego
niedobor. Stawki amortyzacyjne przyjmuje si¢ na poziomie stawek okreslonych w ustawie o podatku
dochodowym od 0s6b prawnych.

4 |wyceniane wg warto$ci Sktadniki majatkowe o wartosci do 10 000 ztotych ksigguje si¢ bezposrednio w koszty w momencie przekazania
rynkowej z dnia nabycia ich do uzytku. Jednorazowo umarza si¢ meble.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywéw

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia |Srodki trwale oraz warto$ci niematerialne i prawne.
8 |wyceniane wg warto$ci Srodki pienigzne na rachunkach bankowych.
nominalnej
9 |zakupione materialty Nie prowadzi si¢ gospodarki magazynowej (zapaséw). Zakupione materialy sg bezposrednio po zakupie

odnoszone sg bezposrednio |zaliczane w cigzar wiasciwego konta kosztow.
w cigzar kosztow w dniu ich
zakupu

13 |inne Odpisy aktualizujace nalezno$ci dokonywane sa najpdzniej na dzien bilansowy. Dokonuje si¢ w 100% w
stosunku do naleznosci od dtuznikéw bedacych w upadtoscei, likwidacji lub w przypadku, gdy wystepuja inne
sytuacje $wiadczace o tym, iz szansa na odzyskanie naleznosci jest niewielka.

5. Inne informacje

Kod Informacja Dodatkowy opis

II. Dodatkowe informacje i objas$nienia

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

127 06.05.2024, 12:32



Firefox

2727

Rodzaj

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA_HTML/OA jsp?page=/dm/oracle/app...

Zwigkszenia

Lp.

Wyszczegol
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zwi¢kszenia
(3+4+5+6)

2

3

@

)]

Q)

U]

Wartosci
niematerialne
i prawne

184 136,40

0,00

29 018,16

0,00

0,00

29 018,16

Srodki trwate

8 681 746,67

0,00

240 663,54

235,08

54 000,00

294 898,62

Grunty

498 960,73

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnosc¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inZzynierii
ladowej i
wodnej

4018 382,35

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

375 866,17

0,00

12 999,99

0,00

0,00

12 999,99

1.4

Srodki
transportu

1706 937,56

0,00

0,00

0,00

54 000,00

54 000,00

1.5

Inne srodki
trwate

2 081 599,86

0,00

227 663,55

235,08

0,00

227 898,63

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegblowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchod (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos$é
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®

(&)

(10)

()

(12)

a3)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

4920,00

0,00

0,00

4920,00

208 234,56

Srodki trwate

0,00

0,00

235,08

0,00

235,08

8976 410,21

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

498 960,73

Grunty
stanowigce
wiasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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4018 382,35

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

388 866,16

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

1760 937,56

1.5

Inne srodki
trwate

0,00

235,08

235,08

2309 263,41

Srodki trwate
placéwek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegblowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegél Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwiekszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
14) 15) (16) a7) 18) 19) (20) 21
I |Wartosci 150 296,28 0,00 23 887,20 29018,16 4920,00 198 281,64 33 840,12 9952,92
niematerialne
iprawne
1 |$rodki trwate 4886 786,89 0,00 225 767,54 281 898,63 23508 5394217,98 3794 959,78 3582 192,23
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 498 960,73 498 960,73
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 1115 508,13 0,00 99 087,77 0,00 0,00] 121459590 2902 874,22 2 803 786,45
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 246 204,97 0,00 42193,32 0,00 0,00 288 398,29 129 661,20 100 467,87
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 1443 473,93 0,00 84 486,45 54 000,00 0,00 1581960,38 263 463,63 178 977,18
transportu
1.5 |Inne $rodki 2081 599,86 0,00 0,00 227 898,63 23508| 230926341 0,00 0,00
trwate
1.2. Aktualna warto$¢é rynkowa Srodkéw trwatych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:
Lp. | Gruparodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Wartos$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 2 803 786,45 4 324 324,00 Warto$¢ rynkowa oszacowana na podstawie polisy ubezpieczeniowe;j.
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
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1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 178 977,18 990 000,00| Wartos¢ rynkowa oszacowana na podstawie polisy ubezpieczeniowe;.
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
niefinansowe 0,00(Nie dotyczy.
2 |finansowe 0,00|Nie dotyczy.

1.4. Grunty uzytkowane wieczyScie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Warto$¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00|Nie dotyczy.

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie Wartos$¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nieumarzanych przez jednostke Srodkow
trwalych, uzywanych na podstawie uméw
najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu
umow leasingu
Grunty 2 000,00|Dotyczy gruntu pod wynajmowanym garazem w Zlotoryi.

2 |Budynki, lokale i 1 837 617,06|Dotyczy lokali zajmowanych przez WIORIN na podstawie umow
obiekty inzynierii najmu, dzierzawy oraz uzyczenia Oddziatéw w Gorze, Wotowie,
ladowej i wodnej Miliczu, Wroctawiu, Legnicy, Jaworze, Ztotoryi, Swidnicy,

Watbrzychu, Ktodzku, Zabkowicach Slaskich, Zgorzelcu, Jeleniej
Gorze.

3 |Urzadzenia 0,00|Nie dotyczy.
techniczne i
maszyny

Srodki transportu

0,00|Nie dotyczy.

Inne $rodki trwale

0,00|Nie dotyczy.

1.6. Papiery wartos$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
warto$ciowe papieréw posiadanych
wartosciowych papieréow
wartosciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$é naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwig¢kszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Naleznosci krotkoterminowe 7176,79 466,65 1239,31 0,00 6 404,13

Naleznosci dtugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 7 176,79 466,65 1239,31 0,00 6 404,13

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie
koncowym
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Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwi¢kszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(Nie
postepowania dotyczy.
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(Nie
dotyczy.
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|Nie dotyczy.
powyzej 3 do 5 lat 0,00(Nie dotyczy.
c |powyzej 5 lat 0,00(Nie dotyczy.

Laczna kwota:

0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp Forma zobowiazania zabezpieczenia trwatych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke¢ gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane Nie dotyczy. 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |Nie dotyczy. 0,00
i poreczenia
Inne Nie dotyczy. 0,00
Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych

kosztow stanowiacych réznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych sktadnikéw aktywéw a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
miedzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota
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0,00

133

Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
kosztow (stanowiaca
roznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikéw aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
miedzyokresowe kosztow

0,00

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow -
rownowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
W tym z tytutu umow
dlugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodéw - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poregczen
niewykazanych w
bilansie

0,00

Nie dotyczy.

1.15.

Kwota wyplaconych Srodkow pieni¢znych

na §wiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszcezeg6l nienie

Kwota

Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne
i rentowe

107 481,66

Nagrody
jubileuszowe

142 499,59

Inne

2 863,84

Ekwiwalenty za urlop.

Kwota razem

252 845,09

1.16.

Inne informacje

Lp.

Opis

Dodatkowe informacje

1.16

Inne informacje

W bilansie AKTYWA (BZ) poz.B.11.4. "pozostate naleznosci" zawiera naleznosci konta 221 w kwocie
28 994,48 zt pomniejszone o odpisy aktualizujace na kwot¢ 6 404,13 zt oraz naleznosci ZFSS od
pracownikow w kwocie 18 606,00 zt.

2

2.1. Wysokos¢ odpiséw aktualizujacych wartos¢ zapasow

Lp.

Wyszczegolnienie

Kwota

Materiaty

0,00

Potprodukty i produkty w toku

0,00

Produkty gotowe

0,00

Towary

0,00

DN |[W|N|—

Kwota razem

0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
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Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystgpily incydentalnie
3 |Koszty - o0 nadzwyczajnej 0,00
wartos$ci
4 |Koszty - ktore wystapily 0,00
incydentalnie

2.4. Nalezno$ci z tytulu podatk6éw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegélnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje Nie dotyczy. 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis
3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  [Nie dotyczy.
sposob wptynac¢ na ocen¢ sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki
Glowny Ksiggowy Kierownik Jednostki

Wioletta Sliwak
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